MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE GASTOS PUBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19

(NOTA TECNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTAO PUBLICA DO ESTADO DO PARANA N2 01/2020)

CONTRATACOES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

" 1.MUNICIPIO CONTRATANTE 2. ORGAO REQUISITANTE
CORONEL VIVIDA-PR SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
3. OBJETO 4. DESCRICAOQ DO OBJETO
PUBLICIDADE E DIVULGACAQ SOM DE RUA  PARA DIVULGACAO
INFORMATIVO
5. N° E DATA DO PROCESS0O: 6. N* CONTRATO: 7. PUBLICACAQ

Dispensa por limite -

§F NOME/RAZAO SOCIAL DO FAVORECIDO 9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO

ELOIZA & NAIARA SONORIZACAO LTDA 07.863.076/0001-90

" 10. N° EMPENHO 11. DATA EMPENHO 12. VALOR EMPENHADO 13. DATA PGTO.
3284 /2020 23.03.2020 R$ 700,00 | PAGO
14. NOTA FISCAL-e | 15. FONTE DE RECURSOS | 16. ORIGEM 17. NATUREZA DA DESPESA |
518 497 SESA(FES - | CUSTEIO
Vigilancia em Sande

DISCRIMINACAO DOS ITENS CONTRATADOS

' 18. NOME DO PRODUTO/SERVICO 19. QTDE. | 20. VLR. UNIT. | 21. VLR. TOTAL
Locacao de carro de som de rua 20 HORAS 35,00 700,00
TOTAL DESTA AQUISICAO 700,00

22. RELACAO DE ANEXOS:
. nota de empenho . requisigio do drgdo solicitante . Urgamcentos

. nota fiscal . comprovante pagamento . justificativa




DE EMPENHO

C.N.P.]. 08.906.533,/0001-49 Pagina de Empenho: 1 de 1
N® DO EMPENHO/TIPD RECURSO
003284/2020 Ordinari pPrcamentar
ORGAD UNIDADE ORCAMENTARIA
DDTAEAEE SECRETRARIA EpNICIPﬁL DE ESAUDE 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE NO CONTA
103050019.2.035,3390.,392.00.00 DIVERS0OS SERVICOS DE DIFUSAD Cli 43 - 828
CREDDR
enperec 0321 ELOIZA & NAIARA SONORIZACAO F‘ugﬁ”ﬂ DA Einife -076/0001-90
AV. GENEROS0O MARQUES 1294 CENTERO | 32 3b28 CORONEL VIVIDA
LICITACAD NUMERD CONYENID CONTRATO EMISSAD YENCIMENTD
Dispensa por Limite 3/03/20 R22/04/20
YALOR DRCADO SALDD ANTERIDR VALOR DO EMPENHD SALDD ATUAL
30.000, 00 0,00 700,00 700, 00
ITEMQUANT.[UNID.JESPECIFICACAD YALOR UNITARID YALOR TOTAL
1 201 HH LOoCACAO DE SOM DE RUA PARA
DIVULGACAC DE INFCBMATIVOS VISANDO
A PREVENCAO FE CONTROLE COVID-19. 35,00 100,00
RETENCAO DE I.5.5. 21,00
Total das Betencoes: 21,00
FONTE DE RECURSD TOTAL LioUIDO o
497 Vigilancia em Saude 679,00
NOME DD PROJETO/ATIVIDADE
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL EM
EMITIDO VISTO AUTORIZO A DESPESA
8 Copr o~ =
] ]
J Ademir A. Aziliero _)é_n . Qs
e CRC 25 365/0-7 imbhe Fernandes
FUNCIONARID CONTADDR DIRETORA DEPTO SAUDE
DADOS DO PAGAMENTO VISTD

PLGO AO FAVORECIDO © VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVEMIENTE DESTA NOTA DE EMPENHD EM,

-~

rE® DOCUMENTO

) W
ELIANE PROENCIO | =
TESOUREIRA SOLICITACAO DE EMPENHO N& :
BANCO: N° DA CONTA: i
Thbt 4390 Qooo2129-¢6




DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servi¢o Eletronica

ELOIZA & NAIARA SONORIZAGAO DE RUA LTDA- ME
AVN GENEROSD MARQUES, 1254

CEP: 85550-000 - Bairro: JARDIM LUIZ SCHIAVINI

Municipio: Coronel Vivida - PR

E-mail AGILCONTABILIDADECWVIE GMAIL.COM

Fone: (46) 3232-2324

CNPJ | CPF Inscricdo Estadual Inscricio Municipal

himero da NFS-8

202000000000518

Data do Servico Cidigo Verficador

COMID 12, Aliquola Efetiva: 2.00000000%

07/04/2020 cdcaifdd4
07.863.076/0001-90 =+ 52000000035
.-~ » MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PREFEITURA Dt. de Emissio E"Q'Iggﬁad& Tributado no Municipio
EPTL
3 *} MUNICIPAL/PR
"= secretaria Municipal da Fazenda
Faone: (45} 3232-8300 - O7/04r2020 Exigivel Coronel Vivida PR
wienws.nise coronehlivida.pr.gov.br8087/NFSe. Portal
TOMADOR DO SERMVICO Municipic de Prestagio do Servigo
Home / Razds Sots! :
MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PREFEITURA MUNICIPAL Coronel Vivida/PR
5"!:-’!'[!.".?.
PRACA PC ANGELQ MEZZOMO 100
Cadade F oRs EP
ICaronel Vivida EI:'R Fdﬁi 3232-8300 ICSSEECI—DI}EI
B o
CENTRO
C P CPF moricis Murticpal inscngio Exadasl
76.995.455/0001-58 6985455000158 0
riad
uana@coronelvivida, pr.gov.br __
% INTERMEDIARIO DO SERVICO
Neame | Rardo Socal FN_E I CPF Fu:c:‘:;ln Munsopal
s rw Frinde
DESCRICAD DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIG, WALOR IBPOSTO RETIOOD
ccagEo de carro de som de rua. Para divuigacio de informativos visendo a prevencio e controle 700,00 2,00 1400 | Sim

Cadigo do Servigo Codigo NBS

12.14 - Fomecimento de mdsica pars ambienes fechados ou n3o, mediante EiE

Iransmissso por gualguer processo. = =
CIDE TOFING COFINS Imperlagas =" EE Fi |--I.a.=".d-":'|E=" can
0,00 0,00 0,00 .00 0,00 Le]i] 0.00 ;
Baze Cando FEEON Proprio Walor do IS50OM Propoo Base Cafoulo ISEN Retide alor do |550M Rebdo Walor Todal do BEE0M alor CeducinDescontos
0,00 iD EE‘D.UU 14,00 00

Nalor Total da NFS-= |?L‘n:-.un

Valor Liquido da NFS-e jese.00

Inorragies Adicionais
NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELD SIMPLES NACIONAL

MAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP
Lai 12741/2012 Mun: RS28.83. Bzt RE0.00; Fed: R594.15; Total Aproo: RS122,78. Fonle: IBPT,

Consulta realizada em 07/04/2020 as 10:05:13.
Para consuitar a autenticidade acesse: www.nise.coronelvivida.pr.gov.br:8087/NFSe.Portal
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15052020 GovConta CALKA

IMPRIMIR § FECHAR

::Comprovantes

CAIXA

Comprovante de Transferéncia de Valores
via GovConta Caixa

Emitente:

FMS CORONEL VIVIDA

Conta Origem:

4593/006/00000046-4

Conta Destino:

4593/006/00000002-2

Nome do Destinatario:

MUNICIFIO DE COROMNEL VIVIDA

Valor:

R$21,00

Data de Débito:

15/05/2020 -15:47:49

Data da Operacao: 15/05/2020
Caodigo da Operacédo: 20541535
Chave de Seguranca: JGIQNOQMZETZ0QE0QMY

CPFs Autorizadores:

060.889.239-46

938.311.109-72

Operacao realizada com sucesso.

CEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAD DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE
30 MINUTOS

hitps:/igovconta.caixa.gov.brisigoviconsulta/pendenciafistafimprimir.do



CAIXA

GovConla CAIXA

Comprovante de Doc Eletronico

via GovConta Caixa

Emitente:

FMS CORONEL VIVIDA

Conta Origem:

4593/006/00000046-4

Conta Destino:

43090/2129-6

Banco:

756 - BANCO COOPERATIVD DO BRASIL 5.4A.

Finalidade:

01 - Crédito em Conta Corrente

Nome do Destinatario:

ELOISA E NAJARA SONORIZACAD DE RUA LTDA

CPF/CNPJ Destinatario:

07.863.076/0001-50

Valor a ser Transferido: Rs 679,00

Tarifa de Emissdo de DOC: R& 0,00

Tarifa de Pré-Depdsito: RE 0,00

Valor Total a ser Debitadao: R& 679,00

Data de Débito: 1570572020
Data da Operacao: 15/05/2020 -15:47:50
Codigo da Operacdo: 00048954

Chave de Segurancga:

X20NKQVU1RE831CLK

CPFs Autorizadores:

060.889.239-46

938.311.109-72

Operacao realizada com sucesso.

0O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPOMIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA

UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITC NA CONTA DE ORIGEM

https:iigoveonta.calxa.gov. brisigoviconsulta’pendencialistafimprimir.do




MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

REQUISICAOQ DE COMPRAS N° 164/2020
Coronel Vivida, 20 de margo de 2020

Para: CENTRAL DE COMPRAS
Assunto: Pedido de abertura de processo licitatério

1. Objeto: SERVICO DE SOM DE RUA PARA PREVENCAO AQ COVID-19. , conforme segue:

LOTE ITEM | QTD LN | COD DESCRICAQ I'NIT TOTAL
1 1 20 HR | 17253 LOCACAC DE SOM DE RUA COM CARRO, CONTENDO: | 35.00 700,00
SISTEMA DE 30M CONTENDO DUAS CAIXAS DE SOM DE

500 WATS E A GRAVACAQ BEM COMO TRILHA SONORA
E LOCUCAD DA MESMA

|

[TOTAL GERAL ESTIMADO

700,00 |
2. Condicio de pagamento: De acordo com cronograma Fisico / Financeiro
3. Local de entrega:Centro de Atendimento Médico Dra. Caldisse De Carli - Rua Romario Martins, n® 154, Bairro Centro
4. Prazo de execugdo: IMEDIATO
5. Dotagio orgamentariaz
Organ/ Unidade Categ Fonte Cod desp
Unidad _
0601 DEPARTAMENTO DE SAUDE ] o w0 19 2z 0 17 330035999500 T 4155
o [ 1
{). E[L‘L‘xuw ‘
SIMONE FERNANDES 0 olli
DEPARTAMENTO TE SLUDE d
W e BT V3 10AE
) Carimbo . R A el
| Contabilidade: Juridico: Coordenacio Geral Controle Infe T" —‘
Declare 3 existéncia de dotaglio | Conforme parecer em  anexo, | Autorizo a aberura de procediment Cicnte da ¢ geer o processo liciawnio na
orcamentinia supra descria. indico a realizacio do | licitaigrio na modalidade indicada modalidade e forma indicada
procedimento na modalidade:
. & = e —
S N R | I
“Coordenagio Geral Controle Inferno
Contabilidade Responsavel Juridico

Ordenador das despesas:
Aulorizo a abertura de procedimento licitaténio nos termos da legislagio vigente.
! !

Ordenador das despesas

Fomecedor: CLOIZA E NALARA SONORIZACAO DE RUA LTDA (TELE CARINHO), CNPJ: 07.863 N76A001-90

OBSERVACAIUSTIFICATIVA:

PRESTAC A0 DE SERVICOS DE S0M DE RUA PARA DIVULGACAO DE INFORMATIVOS VISANDO PHE\'ENc,‘.n‘E CONTROLE AQ
COVID-19, A NECESSIDADE DE COMPRA DIRETA DO SERY ICO DEST A REQUISICAD SE DEVE AQ FATO DE QUE .'ji.-'\ﬂ HA O MESMO
LICITADO, NAD FAVENDO ASSIM TEMPO HABIL PARA SOV PROCEDIMENTO LICITATORIO DEVIDO AD CENARIO MUNDIAL ATUAL
DE PANDEMILA E ESTARMOS OB SITUACAD DE EMERG ENCLA. ESTA SOLICITACAOQ ESTA ENQUADRADA NOS LIMITES DE DISPENSA DE
LICITACAO PELO YALOR SER INFERIOR AQ ESTARELECTDG MO ARTICO CORRESPONDENTE DA LEL R666/03, TAMBEM ESTA DE
ACORDO COM O DECRETO MUNICIPAL N* 6.752/2020 E LEI FEDERAL 13.97%2020 . REFERENTE A RECURSO VIGIASLS.

Emissor; FLAVIANE GUBERT SIQUEIRA

Praga Angelo Mezzomo, s/n - 85.550-000 - Coronel Vivida - Parana
Fone: (46) 3232-8300 - Fax: (46) 3232-1016 - e-mail: administracaoc@pmecv.com.br



https:/outlock.Jive.com/mail/l/inbox/id/ AQQEADAWATMwWMANY 2...

LOT | ITEM [ QTD DESCRIC?

UNT TOTAL

LOCACAO
DE SOM DE
RUA COM
CARRO,
CONTENDO:
SISTEMA
DE  SOM
CONTENDO
DUAS i
1 |1 20,00 | HR | 17253 | © o o | 35,00 | 700,00 |
SOM DE 500
WATS E A
GRAVACAO
BEM COMO
TRILHA
SONORA E
LOCUCAO

DA MESMA

+++POR FAVOR, CONFIRMAR O RECEBIMENTO
DESTE E-MAIL E O INTERESSE EM NOS |
FORNECER O ORCAMENTO. N

Por favor preencher os dados abaixo:

Razao social: Eloiza e Naiara sonoriza¢ao de rua
ltda

CNPJ: 07.863.076/0001-90

Endereco: Av Generoso Marques 1294

3202 -2
ofb 20v03/2020 14:



https:/outlook. [i ve,com/mail/0/inhox/id/ AQQEKAD AwATMwWMATtYz..

Obter o Qutlook para Android

From: Estidio Tele Carinhos -Naiara <e_telecarinhos@hotmail.com>

Sent: Friday, March 20, 2020 11:47:11 AM

To: DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONEL VIVIDA <comprascvv@outlook.com:
Subject: Fwd: CONTRATACAO COMPRA DIRETA - SOM DE RUA

Obter o Qutlook para Android

From: Estidio Tele Carinhos -Naiara <e_telecarinhos@hotmail.com>

Sent: Friday, March 20, 2020 11:28:08 AM

To: DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONEL VIVIDA <comprascvv@outlook.com>
Subject: Re: CONTRATACAO COMPRA DIRETA - SOM DE RUA

Obter o Qutlogk para Android

De: DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONEL VIVIDA <comprascvww@outlook.com>
Enviado: sexta-feira, 20 de margo de 2020 10:49

Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONEL VIVIDA

Assunto: CONTRATACAO COMPRA DIRETA - SOM DE RUA

Bom dia,
Spolicito seu auxilio a fim de fornecer orgamento para locacdo, conforme descrito. A contratagao
sera feita por compra direta.

LOT | ITEM OTD N COD DESCRICAD VL UNT VL TOTAL
LOCACAO DE SOM DE RUA COM
CARRO. CONTENDO: SISTEMA DE
| sOM CONTENDO DUAS CAIXAS DE |
! ! 20,00 HR [ 17253 | Co OF 500 WATS E A GRavacao | 2% i
BEM COMO TRILIA SONORA E
LOCUCAO DA MESMA

+*pOR FAVOR, CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL E O INTERESSE EM
NOS FORNECER O ORCAMENTO.

s
Por favor preencher os dados abaixo: () i
Razio social: Eloiza e Naiara sonorizagao de rua itda :
CNPJ: 07.863.076/0001-30

Endereco: Av Generoso Marques 1294

Telefone: 3232-3028

e-mail: e_telecarinhos@hotmail.com

Sof6 20/03/2020 14:.



4ofb

https:/‘outlook Jive.com/mail/ 0V inbox/1d/ AQOKADAWATMwWMAIY 2.

Por favor preencher os dados abaixo:

Razao social: Eloiza e Naiara sonorizagao de rua
ltda

CNPJ: 07.863.076/0001-90

Endereco: Av Generoso Marques 1294
Telefone: 3232-3028

e-mail: e_telecarinhos@hotmail.com

DADOS PARA O PAGAMENTO

Conta Corrente: 2129-6
Agéncia n®: 4390
Banco: Sicoob

OBS: Conta em nome da empresa.
Att. ok

Departamento de Compras

20003/2020 14:2.
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hitps:outlook.live.com/mail/0/inbox/id/ AQUQKAD AwATMwMATY 7.

Re: CONTRATACAO COMPRA DIRETA - SOM DE RUA

Alisson Soares <alissonmaauricio@hotmail.com>
Sex, 20/03,/2020 10:51
Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS COROMNEL VIVIDA <comprascw@outlook.com:>

Bom dia ! Recebido.
Far enguanto ndo tenho interesse em participar.

Obter o Qutlook para Android

From: DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONEL VIVIDA <comprascvw@outlook.com>
Sent: Friday, March 20, 2020 10:49:23 AM

To: DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONEL VIVIDA <comprascvw @ outlook.com>
Subject: CONTRATACAD COMPRA DIRETA - SOM DE RUA

Bom dia,

Solicito seu auxilio a fim de fornecer orgcamento para locagdo, conforme descrito. A contratacdo
serd feita por compra direta.

LOT ITEM 0rTn N COn DESCRICAC VL UNT VL TOTAL
LOCACAD DE SOM DE RUA COM
CARRO. CONTENDO: SISTEMA DE
SOM CONTENDO DUAS CAIXAS DE
SOM DE 300 WATS E A GRAVACAO
BEM COMO TRILHA SONORA E
LOCUCAD DA MESMA

I I 20.00 HR 17253

***pOR FAVOR, CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL E O INTERESSE EM
NOS FORNECER O ORCAMENTO.

Por favor preencher os dados abaixo:
Razao social:

CNPJ:

Endereco:

Telefone:

e-mail:

DADOS PARA O PAGAMENTO
) R s et
Conta Corrente: Q K&M‘*"

Agéncia n®:
Banco:

OBS: Conta em nome da empresa.

Att.

200/03/2020 10:4



L & M Loeagdes - CNPL: 10355224/0001-36.
Razao Social: teder® Mafera LTDA-ME.
BR 158 — KM 504 — 530 Roque do Chopim —
CEP:85514650.
FONE: {46) 588202088 — Contato: Vandorlei Leder.
E-mail: mafraleder@hotmail.com.

Bom dia,

Estamos oficializando orgamento, conforme solicitagao.

LUT ITEM OTD o cOD DESCRICAD YA VI ROTAL
LOCACAD DE SOM DE RUA COM
CARRO, CONTENDO: SISTEMA DE
SOM CONTENDO DUAS CAIXAS
DE SOM DE 500 WATS E a | 200 1.800,00
GRAVACAO BEM COMO TRILHA
SONORA E LOCUCAOQ DA MESMA

Razdo social: Leder & Mafra LTADA-ME

CNPJ: 10.355.221/0001-36

Endereco:Rodovia BR 158 km 504, Bairro S&o0 Roque do Chopim
Telefone(46) 988202088

e-mail: mafraleder@hotmail.com

BANCO SICREDI

Conta Corrente: 52834 0

Agéncia n® 737 B o s

Banco: SICREDI 0 wmﬁ*_ _
e -

Pato Branco, 20 de mar¢o de 2020

P " 10355221/0001-36 !

LEDER E MAFRA LTDA - ME
Vandoriei Leder

RODBR 158 - KM 504 N° 11450 NOVA ESPERD.
1_85501-970 PATN BRANGO PR_]



BV TOE BE DM E BERSA TSEAN S T &
eSO SELTHAORR st

PROPOS A SONGRIZAL 20
PEIMDM L PHETEITERA MNP AL

E CURONEL VIVIEA
b A T e B ST ARETE U ERIA ST 5 R
B A A TSR S HEL O T A s A F U S

DB LOCACAD DE SO0 DE

VLIRS C At (e 2o

TORF T DESCEIVG. 0 TVATOR  vALOEN
i — o TImA iTOTAL |
0 2 HORAS | RSGE05 | RS | 360 |

cF AN ST 1% RL Y CF
E P tida o S

CPE 423731 T0%-




https:/foutlook live.com/mail 0/sentitems/id/ AQOK AD AW ATMwhI AL

CONTRATACAO COMPRA DIRETA - SOM DE RUA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONMEL VIVIDA <comprascw@outlook.com>
Sex, 20/03/2020 10:49

Para: comprascvwi@outlook.com <comprascvww@outlook.com:

Ceo: Estidio Tele Carinhos -Maiara <e_telecarinhos@hotmail.com>; alissonmaauricio@hotmail.com
<alissonmaauricic@hotmail com>; mafraleder@hotmail. com <mafraleder@hotmail.com>; santoscecatto@bol com.br
<santoscecatto@baol com br>; tendamusical@outlook.com <tendamusical@outlook com:;
bandaciadosom_chz@hotmail.com <bandaciadosom_chz@hotmail.com=; Marco Aurelio Dias Teixeira
<megatopeventos@hotmail.com>; Detroit Show <bandadetroit1 @gmail.com>; djwaguinhof@gmail.com
<djwaguinhaf@gmail.com>; logo da Rosa <darosaproducoes@hotmail com>; lottermanni@yahoo.com.br
<lottermann1@yahoo.com br>

Bom dia,

Solicito seu auxilio a fim de fornecer orgamento para locagdo, conforme descrito. A contratacdo
serd feita por compra direta.

LOT IEM 0T N Con DESCRICAD VL UNT VI TOTAL
LOCACAO DE SOM DE RUA COM
CARRO. CONTENDO: SISTEMA DE
SOM CONTENDO DUAS CAIXAS DE
SOM DE 300 WATS E A GRAVACAOD
BEM COMO TRILHA SONORA E
1.OCUCAOQ DA MESMA

1 1 20,00 HR 17253

**POR FAVOR, CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL E O INTERESSE EM
NOS FORNECER O ORCAMENTO.

Por favor preencher os dados abaixo:
Razao social:

CNPJ:

Enderecgo:

Telefone:

e-mail:

DADOS PARA O PAGAMENTO &gﬁpﬂk
Conta Corrente:
Agéncia n™
Banco:

OBS: Conta em nome da empresa.
Att.

Departamento de Compras
Prefeitura Municipal de Coronel Vivida-PR

lof2 2040372020 10:4



